[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ГЛАВА

 ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2015 г.

№ 133 - пг

   п. Эгвекинот
О проекте решения Совета депутатов Иультинского муниципального района

«О принятии Устава городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа»
и назначении публичных слушаний»

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в Иультинском муниципальном районе, в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 20, 87 Устава Иультинского муниципального района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Иультинском муниципальном районе, утвержденным решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 23 декабря 2008 года № 56, и Положением о порядке учета предложений по проекту Устава Иультинского муниципального района, проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав и участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 26 февраля 2009 года № 81,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Иультинского муниципального района «О принятии Устава городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» и провести их 6 октября 2015 года в 16 часов в зале заседаний Администрации Иультинского муниципального района.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Иультинского муниципального района «О принятии Устава городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» возложить на организационный отдел Администрации Иультинского муниципального района (Клименко О.С.).

3. Создать согласительную комиссию по рассмотрению предложений по проекту решения Совета депутатов Иультинского муниципального района «О принятии Устава городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» в составе:
	Грызунов А.В.
	- депутат Совета депутатов Иультинского муниципального района (по согласованию)

	Пащенко А.М.

	- председатель избирательной комиссии Иультинского муниципального района (председатель согласительной комиссии)

	Ерчев А.Г.
	- депутат Совета депутатов Иультинского муниципального района (по согласованию)

	Колесников А.А.
	- директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей Иультинского района» - председатель Совета депутатов городского поселения Эгвекинот (по согласованию).

4. С учетом результатов публичных слушаний внести на рассмотрение Совета депутатов Иультинского муниципального района прилагаемый проект решения Совета депутатов «О принятии Устава городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа».

5. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом Иультинского муниципального района и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Аппарата Администрации Иультинского муниципального района - начальника организационного отдела Спиридонову И.Л.
А.Г. Максимов

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  __________  2015 г.

  №  ___

          пос. Эгвекинот

О принятии Устава

городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа

В целях принятия Устава городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа, образованного  в  соответствии  с  Законом  Чукотского  автономного  округа  от  23  сентября  2015  года  № 67-ОЗ «Об объединении поселений, входящих в состав Иультинского муниципального района, и организации местного самоуправления на объединенной территории», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов Иультинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять Устав городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации Устава городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа.

3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в местах, определенных муниципальными нормативными правовыми актами.

4. Устав городского округа Эгвекинот вступает в силу после регистрации в установленном законом порядке и официального обнародования, но не ранее 1 января 2016 года.

5. С момента вступления в силу Устава городского округа Эгвекинот признать утратившим силу Решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 26 ноября 2008 года № 32 «О принятии Устава Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа».

6. Установить, что для принятия новых муниципальных нормативных правовых актов действуют все раннее принятые муниципальные нормативные правовые акты
7. Органам местного самоуправления привести действующие муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с Уставом городского округа Эгвекинот.

Глава                                                                   Председатель Совета депутатов

Иультинского муниципального района         Иультинского муниципального района

А.Г. Максимов

      В.А. Нагорный

Приложение

       к решению Совета депутатов

          Иультинского муниципального района

        от  _________  2015 г.  №  ___

Проект
Устава городского округа Эгвекинот
Чукотского автономного округа